Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26.07.2019 N 459
"О внесении изменений в постанов...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26.07.2019 N 459
"О внесении изменений в постанов...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.11.2024

	[image: ]

	Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26.07.2019 N 459
"О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 г. N 759 "Об утверждении порядка и сроков представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 26.11.2024

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 июля 2019 г. N 459

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 759 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ЗАЯВОК
О ВКЛЮЧЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ В ТЕРРИТОРИЮ ЭКСПЕРИМЕНТА ИЛИ
ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ТЕРРИТОРИИ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО РАЗВИТИЮ
КУРОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
РАЗМЕРА КУРОРТНОГО СБОРА И (ИЛИ) ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ИНЫХ
КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ УПЛАТЫ КУРОРТНОГО
СБОРА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ"

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 2017 г. N 214-ФЗ "О проведении эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в Республике Крым, Алтайском крае, Краснодарском крае и Ставропольском крае" постановляю:
1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 9 октября 2017 г. N 759 "Об утверждении порядка и сроков представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае" согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края
В.И.КОНДРАТЬЕВ

Приложение

Утверждены
постановлением
главы администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 26 июля 2019 г. N 459

ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ГЛАВЫ
АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 759 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И СРОКОВ
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ ЗАЯВОК
О ВКЛЮЧЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ В ТЕРРИТОРИЮ ЭКСПЕРИМЕНТА ИЛИ
ОБ ИСКЛЮЧЕНИИ ИЗ ТЕРРИТОРИИ ЭКСПЕРИМЕНТА ПО РАЗВИТИЮ
КУРОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
РАЗМЕРА КУРОРТНОГО СБОРА И (ИЛИ) ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ИНЫХ
КАТЕГОРИЙ ЛИЦ, ОСВОБОЖДАЕМЫХ ОТ УПЛАТЫ КУРОРТНОГО
СБОРА В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ"

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Настоящий Порядок определяет сроки и процедуру представления муниципальными образованиями Краснодарского края (далее - муниципальные образования) в администрацию Краснодарского края заявок о включении территорий муниципальных образований в территорию эксперимента по развитию курортной инфраструктуры в целях сохранения, восстановления и развития курортов, формирования единого туристского пространства, создания благоприятных условий для устойчивого развития сферы туризма (далее - эксперимент) или об исключении из территории эксперимента, предложений по определению размера платы за пользование курортной инфраструктурой (далее - курортный сбор) и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае.".
2. По тексту слова "1 июля" заменить словами "1 октября".
3. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"3.1. Информацию об экономико-географическом положении муниципального образования, обоснование включения территории муниципального образования в территорию проведения эксперимента.".
4. В приложении 1 к порядку и срокам представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае, слова ": городские округа и поселения (городские и сельские), входящие в состав муниципальных районов, имеющие на своей территории курорты федерального и (или) регионального значения" исключить.
5. В приложении 2 к порядку и срокам представления муниципальными образованиями заявок о включении территорий муниципальных образований Краснодарского края в территорию эксперимента или об исключении из территории эксперимента по развитию курортной инфраструктуры, предложений по определению размера курортного сбора и (или) по определению иных категорий лиц, освобождаемых от уплаты курортного сбора в Краснодарском крае, слова ": городские округа и поселения (городские и сельские), входящие в состав муниципальных районов, имеющие на своей территории курорты федерального и (или) регионального значения" исключить.

Министр курортов, туризма
и олимпийского наследия
Краснодарского края
С.С.БАЛАЕВА

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png